
 
 
Na osnovu člana 61 st. 1, 3 i 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 

(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19, 8/21 i 82/25), Vlada Crne Gore je, dana 19. decembra 
2025. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine 
članova Vlade, donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠITELJKE DUŽNOSTI GENERALNE DIREKTORICE 

DIREKTORATA ZA FINANSIRANJE, UGOVARANJE I SPROVOĐENJE 
SREDSTAVA EU PODRŠKE U MINISTARSTVU FINANSIJA 

 
 

1. Za vršiteljku dužnosti generalne direktorice Direktorata za finansiranje, ugovaranje 
i sprovođenje sredstava EU podrške u Ministarstvu finansija određuje se SANJA 
BEČANOVIĆ, diplomirana ekonomistkinja, zbog roditeljskog odsustva generalne 
direktorice Direktorata za finansiranje, ugovaranje i sprovođenje sredstava EU 
podrške. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar finansija je, na osnovu člana 61 stav 3 Zakona o državnim službenicima i 

namještenicima, predložio da Vlada Crne Gore odredi Sanju Bečanović, diplomiranu 
ekonomistkinju, za vršiteljku dužnosti generalne direktorice Direktorata za finansiranje, 
ugovaranje i sprovođenje sredstava EU podrške, zbog roditeljskog odsustva generalne 
direktorice Direktorata za finansiranje, ugovaranje i sprovođenje sredstava EU podrške. 
U obrazloženju prijedloga je naveo sljedeće: „Rješenjem Vlade Crne Gore, broj 11-
100/25-2137/3 od 26. juna 2025. godine, Sanja Bečanović, diplomirana ekonomistkinja, 
određena je za vršiteljku dužnosti generalne direktorice Direktorata za finansiranje, 
ugovaranje i sprovođenje sredstava EU podrške, u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci. Odredbom člana 61 stav 3 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
propisano je da se vršilac dužnosti starješine organa uprave odnosno službe ili lica koje 
vrši poslove visokog rukovodnog kadra može odrediti i u slučaju privremene spriječenosti 
za rad, roditeljskog ili porodiljskog odsustva tog lica, dok traje privremena spriječenost za 
rad, roditeljsko ili porodiljsko odsustvo. Imajući u vidu da je generalna direktorica 
Direktorata za finansiranje, ugovaranje i sprovođenje sredstava EU podrške na 
roditeljskom odsustvu, a u cilju obezbjeđivanja nesmetanog funkcionisanja rada 
Direktorata za finansiranje, ugovaranje i sprovođenje sredstava EU podrške, a posebno 
cijeneći stručnost, profesionalnost i dosadašnje radno iskustvo imenovane, kao i činjenicu 
da ista ispunjava uslove za navedeno radno mjesto, predlažem da se Sanja Bečanović, 
diplomirana ekonomistkinja, odredi za vršiteljku dužnosti generalne direktorice 
Direktorata za finansiranje, ugovaranje i sprovođenje sredstava EU podrške u 
Ministarstvu finansija, do isteka roditeljskog odustva generalnoj direktorici ovog 
direktorata.“ 

Vlada Crne Gore je prihvatila navedeni predlog ministra finansija i, saglasno svojim 
ovlašćenjima iz člana 61 stav 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, 
donijela Rješenje o određivanju vršiteljke dužnosti generalne direktorice Direktorata za 
finansiranje, ugovaranje i sprovođenje sredstava EU podrške u Ministarstvu finansija 
Sanje Bečanović, diplomirane ekonomistkinje, zbog roditeljskog odsustva generalne 
direktorice Direktorata za finansiranje, ugovaranje i sprovođenje sredstava EU podrške. 



Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2025. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                  PREDSJEDNIK 
                                                                                  mr Milojko Spajić 
 


